
PORTARIA N° 174,  DE 18 DE MARÇO DE 2.025. 
 

"DISPÕE SOBRE SUBSTITUIÇÃO DE  MEMBROS DA 
COORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 
(COMDEC) DO MUNICÍPIO DE JACUPIRANGA". 

 

JOÃO BATISTA DE ANDRADE, Prefeito Municipal de 
Jacupiranga, Estado de São Paulo, no uso das atribuiçõcs legais c considerando o artigo 5° da Lei Municipal n° 
969, de 02/03/2010; 
 

RESO LVE: 

 
ARTIGO 1° - Substituir os membros abaixo relacionadas para compor a Coordenadoria Municipal de Defesa 
Civil, COMDEC, criada pela Lei Municipal n° 969, de 02/03/2010, e nomeadas através da Portaria nº 049, de 
16/01/2025, bem como competêncía e atribuições dos grupos de Atividades nas respectivas ảreas de 
funcionamento, a saber: 
 
II CONSELHO MUNICIPAL  
 

V- SETOR OPERACIONAL 
ROBSON GONZALES DA SILV 
JORGE DA SILVA 
VALDIR LOURENÇO BRAZ 
PAULO PERERA DOS PASSOS 
JEFERSON KENED PEREIRA para substituir ANDRE LEAL BACIL 
MARCIO BORGES DA SILVA para substituir DEYVID FERREIRA DA SILVA 
Cabo PM SAVÉRIO LUIZ ĐE SOUZA OLIVEIRA 
PAULO PEREIRA DE MORAES para substituir GESSÉ DAMASCENO 
 
 
ARTIGO 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando ratificados os demais 
membros nomeados artavés da Portaria nº 049, de 16/01/2025. 
 

Prefeitura Municipal de Jacupiranga, 18 de março de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 

JOÃO BATISTA DE ANDRADE 
Prefeito Municipal 

 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

JO
Ã

O
 B

A
T

IS
T

A
 D

E
 A

N
D

R
A

D
E

 (
JE

S
S

É
)

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//j
ac

up
ira

ng
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

E
3A

-4
84

7-
E

F
90

-6
2E

6 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
E

3A
-4

84
7-

E
F

90
-6

2E
6



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3E3A-4847-EF90-62E6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOÃO BATISTA DE ANDRADE (JESSÉ) (CPF 064.XXX.XXX-09) em 19/03/2025 16:36:27 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/3E3A-4847-EF90-62E6

https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/3E3A-4847-EF90-62E6

